



IZ.271.36.2025

PYTANIA I ODPOWIEDZI

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji treści złożonych ofert zgodnie z art. 275 pkt 1 ustawy Prawo zamówień publicznych pn.: „Rozbudowa boiska sportowego przy Szkole Podstawowej nr 50 im. gen. Władysława Sikorskiego, ul. Starzyńskiego 10, 42-224 Częstochowa”.

Informuję, że wpłynęły następujące pytania dot. ww. postępowania:

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiający zaakceptuje badanie na zgodność z FIFA i normą EN 15330-1 **na macie shockpad prefabrykowany min 10mm** z dowolnym zasypem, ale do realizacji zostanie użyty granulat EPDM z recyklingu według wymagań Zamawiającego?

Rodzaj zasypu nie ma wpływu na parametry proponowanej nawierzchni, które są powyżej wymagań Zamawiającego. Producenci robią badania na różnych matach i z różnym zasypem, ale nie zmienia to parametrów trawy, może mieć wpływ tylko na walory użytkowe, których Zamawiający nie opisał.

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający nie akceptuje badania systemu z dowolnym zasypem, badanie wykonane na innej konfiguracji (np. z "dowolnym zasypem" i prefabrykowanym shockpadem 10 mm) nie może być uznane za reprezentatywne, jeśli w realizacji zostanie użyty zasyp z EPDM z recyklingu, który może istotnie wpływać na właściwości systemu.

Pytanie nr 2:

Według informacji otrzymanej drogą e-mail od jednego z akredytowanych laboratoriów, przyjmuje się, że jeden cykl Lisport odpowiada 1 h użytkowania boiska, czyli 200 000 cykli = 200 000 h. Jeżeli Zamawiający użytkowałby boisko po 10 h dziennie x 365 dni (to założenie już jest przyjęte na wyrost), czyli 3650 h / rok, będzie to znaczyło, iż dana nawierzchnia może być użytkowana bez straty jakości przez okres niemal 55 lat użytkowania. W związku z powyższym, wierzymy, że będzie to rozwiązanie, które w pełni usatysfakcjonuje Zamawiającego.



Częstochowa, 2025-05-27

IZ.271.36.2025

Oferowane rozwiązanie w żaden sposób nie spowoduje obniżenia jakości budowanego boiska. Pozytywnie rozpatrując naszą prośbę, Zamawiający jedynie poszerza grono wykonawców i oferentów, a co za tym idzie, jest w stanie uzyskać bardziej konkurencyjne oferty, sama jakość wykonanej nawierzchni pozostaje bez zmian. Producent oferowanej przez nas trawy jest jednym z ośmiu na świecie Preferowanych Producentów FIFA, co daje całkowitą gwarancję, że oferowany produkt jest najwyższej jakości.

Nadmieniamy, że Zamawiający wydatkuje środki publiczne i jego rolą jest wybranie oferty jak najkorzystniejszej zarówno jakościowo jak i finansowo, dlatego powinien tak opisać przedmiot zamówienia, aby jak największa ilość oferentów mogła wystartować w tym przetargu, nie utrudniając dostępu do zamówienia potencjalnym Wykonawcom. Zamawiający winien również dołożyć wszelkich starań aby określić wymagania w sposób nie budzący jakichkolwiek podejrzeń i niezgodności z wytycznymi i standardami obowiązującymi w branży. Mając powyższe na uwadze, prosimy o przychylenie się do naszego wniosku.

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający podtrzymuje obecne zapisy SWZ. Wykonawcę obowiązują również pytania i odpowiedzi na pytania udzielone w toku poprzedniego postępowania dotyczącego tego samego przedmiotu zamówienia (Załącznik nr 7 do SWZ).

(-) Michał Konieczny
Naczelnik
Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych

Otrzymują:

1. E-Zamówienia
2. Aa

M.B.